
UCHWAŁA NR LXIV/677/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyznania nagrody Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury za 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz § 2 ust.2 pkt 1 lit.a, pkt 2 lit.b oraz § 5 uchwały Nr XVI/241/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród Rady 
Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 
(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2016 r., poz.22 oraz poz.550), uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyznaje się nagrodę Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury Panu Mateuszowi Mykytyszynowi w kwocie 10.000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1C0475F-090E-4B97-8F28-B801D8739AD8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska Wałbrzycha na podstawie art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej w dniu 29 grudnia 2015 r. podjęła uchwałę  Nr 
XVI/241/2015, w której określiła szczegółowe warunki i tryb przyznawania dorocznych nagród Rady 
Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury. 

Zgodnie z przedmiotową uchwałą, Komisja Edukacji i Kultury upoważniona przez Radę Miejską 
Wałbrzycha do opiniowania wniosków i wskazania kandydatów do dorocznej nagrody w dziedzinie kultury, 
na posiedzeniu w dniu 21 marca 2023 r. rozpatrzyła 1 wniosek, który większością głosów zaopiniowany 
został pozytywnie. Mając powyższe na uwadze, nagrodę Rady Miejskiej za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury za 2022 rok przyznano Panu Mateuszowi 
Mykytyszynowi. 

Pan Mateusz Mykytyszyn urodzony w Wałbrzychu, od ponad 20 lat, najpierw jako dziennikarz 
regionalnych mediów, a od 2012 roku jako prezes Fundacji Księżnej Daisy von Pless zajmuje się 
upowszechnianiem i zachowywaniem dla przyszłych pokoleń  regionalnej wiedzy historycznej na temat 
Zamku Książ i jego mieszkańców, w tym księżnej Daisy von Pless. 

Pracownik merytoryczny Zamku Książ w Wałbrzychu, jako specjalista ds. komunikacji i kontaktów 
międzynarodowych. Przygotował do druku i doprowadził  do ukazania się na polskim rynku dwóch, 
nieznanych dotychczas w Polsce tomów pamiętników księżnej Daisy von Pless. Jest reżyserem i scenarzystą 
projektu filmowego „Tutejsi od Waldenburga do Wałbrzycha”. Autor, współautor kurator wystaw 
prezentowanych w Zamku Książ., m.in.: „Książ od kuchni w obiektywie Louisa Hardouina nadwornego 
kucharza Hochbergów”, wirtualnej wystawy „Zamek Książ w technikolorze” oraz „Z Albumu Księcia”. 

 Do jego ostatnich osiągnięć należy spisanie wspomnień księcia Bolko von Pless pod tytułem 
„Wspomnienia Śląskiego Księcia”, które ukazały się na dwa miesiące przed śmiercią honorowego 
obywatela Wałbrzycha. Przekonując bohatera książki do podzielenia się z czytelnikami historią swojego 
życia, autor ocalił od zapomnienia ważny fragment dolnośląskich dziejów. Publikacja tej niezwykle 
popularnej książki o dużych wartościach literackich i historiograficznych stanowi główne uzasadnienie do 
przyznania nagrody Rady Miejskiej Wałbrzycha  dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony dóbr kultury. 

 Kolejnym powodem jest przygotowana przez Pana Mateusza seria bezpłatnych przewodników po 
historycznych dzielnicach Wałbrzycha ( Śródmieście, Stary Zdrój, Nowe Miasto, Biały Kamień, Podgórze, 
Sobięcin) objętych Gminnym Programem Rewitalizacji, które ukazały się w marcu 2022 roku. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1C0475F-090E-4B97-8F28-B801D8739AD8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



